
   Hilfe in Schwierigkeiten: 
   Pastoral Soziale Betreuung Sankt Thomas e.V.	 (über Pfarrbüro erreichbar) 99 27 586
   Münchner Tafel			   Anton Ritter		  0176 82211866
   Behindertenunterstützung St. Thomas	Karl Haimerl		  957 85 54
   Café Miteinander			   Steffanie Rinck		  99 27 58 6
   Caritas-Zentrum + ambulante Pflege München-Ost		  92 00 46-0
	 Daphnestr. 29, 81925 München	 (Mo u. Do 9-10 Uhr)
   Telefonseelsorge						      0800 1110111 		
							       oder	 0800 1110222
   Kinder- und Jugendtelefon					     0800 1110333
   Soforthilfe bei psychischen Krisen (0:00-24:00Uhr)		  0800 655 3000

für Kinder und Jugendliche

Ökumenischer Seniorenkreis	
gemeinsam mit der Vaterunserkirche je einmal im Monat nach Programm
Montag 14:30 Uhr in der Vaterunserkirche, 	 Klaudia Frank & Team
Dienstag 14:30 Uhr in St. Thomas	     frank.klaudia61@gmail.com		

		                                                            Tel: 95 14 41

öffentliche ökumenische Bücherei  Fritz-Meyer-Weg 11	
Öffnungszeiten: in der Schulzeit Dienstag und Mittwoch. 15:00-19:00 Uhr, 
in den Ferien nur Mittwoch

buecherei@vaterunserkirche.de
Tel. 957 600 14

Ökumenische Angebote

KiTa-Verwaltung + Buchhaltung
Di. u. Do. 9-13 Uhr
Rita Maidl	
rmaidl@ebmuc.de 
Andrea Paul	
Tel: 992 028 16

Gremien

Pfarrgemeinderat St. Thomas
Christine Haas-Weidinger

christinehw@web.de
Tel: 957 95 59

Pfarrgemeinderat St. Lorenz
Dr. Matthias Honal 

m.honal@gmx.de
Tel: 959 938 22

Kirchenverwaltung St. Thomas
Thomas Bernst

thomas.bernst@gmx.de
Tel: 99 95 39 37

Kirchenverwaltung St. Lorenz
Christof Wehr

christof@wm00.de
Tel: 95 92 70 96

Kitaverbund 
Dr. Christina Green 

christinaheiss@hotmail.com

Verwaltung & Haushaltsver-
bund
Dr. Jens Pape 

jens.pape@gmx.net

Gruppen und Arbeitskreise

Familienkreis St. Thomas 
Michael Ratzek

michiratzek@gmail.com
Tel: 95 794 455

Familienkreis St. Lorenz 
Monika und Christof Wehr

familienkreis_stlorenz
@gmx.de
Tel: 95 92 70 96

Kath.  Arbeitnehmer Bewegung (KAB)
Peter Hartmann			      Marianne Perau
				  

					        marianne-perau@t-online.de	
Tel: 957 03 01				       Tel: 95 62 97

Katholischer Frauenbund KDFB
Fiona Kraus

fiona.kraus@t-online.de
Tel: 95 95 39 06

Gymnastik der Frauen 
St. Lorenz 
Christine Zeißig

Tel: 95 34 24

Bastelkreis St. Thomas 
Basar zum Advent
Sigrid Reiser

sigrid.reiser53@gmail.com
Tel: 93 53 30

Münchner Tafel
Ausgabestelle VaterUnserKirche
Anton Ritter

anton-ritter@t-online.de
Tel: 0176 82211866

Garten des Friedens
St. Lorenz
Gabi Linder-Dorfner    

begegnungsgarten
@st-thomas-lorenz.de 
Tel: 0177 8778665

Gruppen und Arbeitskreise

Feste St. Thomas 
Melanie Ratzek				          Stefan Schermer
				         
Mk.koeppel@gmail.com		        maxikon@arcor.de				  
Tel: 0176 2380 7119			         Tel: 975 43 89

Feste St. Lorenz
N.N. derzeit PGR St.Lorenz

Öffentlichkeitsarbeit
Christine Haas-Weidinger

christinehw@web.de
Tel: 957 95 59

Redaktion Pfarrbrief 
Manfred Schmid

pfarrbrief@st-thomas-lorenz.de

Homepage
Dr. Matthias Honal 

homepage@st-thomas-lorenz.de
Tel: 959 938 22

Caritas und Soziales St. Lorenz 
Ursula Jürgensonn

ursula.juergensonn@web.de
Tel: 95 35 62

Helferkreis Pastoral-Soziale - 
Betreuung St. Thomas		
Stephanie Rinck	

rinck@st-thomas-lorenz.de
Tel: 0176 39 89 78 90

Einladender Sonntag
Dr. Markus Bockes

Tel: 957 74 69

Ökologie und globale Verantwortung 
Annette Goossens			 
Bernhard Schumm 

oegv@
st-thomas-lorenz.de		

Eine-Welt Basar St. Lorenz 
Ursula Jügensonn

ursula.juergensonn@web.de
Tel: 95 35 62

Eltern-Kindgruppen 
St. Thomas
Manuela Wildgruber

manuela@wildgruber.com
Tel: 637 05 75

HappyKids  
Eltern-Kind-Gruppe St. Lorenz 
N.N

Kindersachenbasar 
St. Thomas
Christine Haas-Weidinger
 

kindersachenbasar@st-thomas-lorenz.de

Kindersachenflohmarkt 
St. Lorenz
Christiane Benedikt	
	

Kindersachen-Lorenz@
st-thomas-lorenz.de

Pfarrjugend St. Thomas und St. Lorenz	
Anna Maria 			   Leopold		      	      Michael
Lettieri				    Forster			        Ackstaller

Kindergarten 
St. Johannes
Josef-Thalhamer-Str.26
Pauline Hirmer	

St-Johannes.Muenchen@kita.ebmuc.de
Tel: 944 038 780

Kindergarten 
St. Lorenz
Muspillistr. 11	
Alina Sima	

St-Lorenz.Muenchen@kita.ebmuc.de
Tel: 995 479 00

KiTa St. Thomas
Regina-Ullmann-Str. 2 
komm. Vera Faniqi	

St-Thomas.Muenchen@kita.ebmuc.de
Tel: 95 15 77

Seniorenpastoral 
Barbara Ploch

BPloch@ebmuc.de
Tel: 99 27 58-6
       0160 93 15 09 49

   
 Bankverbindung:
    Kirchenstiftung St. Thomas: LIGA Bank:    IBAN DE71 7509 0300 0002 1455 53
    Kirchenstiftung St. Lorenz:   LIGA Bank:    IBAN DE97 7509 0300 0002 1440 18

Pfarrjugendleitung@st-thomas-lorenz.de

Krankenpastoral München - Nordost 
Maximilian Seidinger, 
Daphnestraße 29, 
krankenpastoral-
muenchen-no@eomuc.de
Tel: 2137 77 426 

Jugendpastoral München - Nordost 
Annette Fröhlich, 
Gravelottestr. 7,
afroehlich@eja-muenchen.de
Tel: 14 83 87 26 oder
0171 22 48 361



    

	 		  Kirchenmusik
               In unserem Pfarrverband gibt es ein vielfältiges Angebot an  

Gesang- und Instrumentalgruppen, die jederzeit gerne neue 
Mitglieder aufnehmen.

Kinderchor
Kinder haben hier die Möglichkeit, erste Erfahrungen mit der Stimme zu machen.
derzeit in Planung

Jugendchor:
Montags 17:00 – 18:30 Aula in St. Thomas, Alter 13–20 Jahre, 
Ansprechpartner: Maximilian Soos

Kirchenchöre
Die Sängerinnen und Sänger glänzen mit einem breiten Repertoire an 
klassischen Messen, aber auch abwechslungsreicher A-Cappella-Musik
fürs Kirchenjahr.
Probe: Mittwoch 19:30 Uhr Pfarrsaal St. Lorenz

Thomas-Bläser   	
Die Thomas-Bläser wirken bei der Gestaltung von Gottesdiensten, 
Prozessionen und Gemeindefesten mit. 
Probe: Dienstag 20:00 Uhr Aula St. Thomas

Ensemble „TonArt“
Die Gruppe Tonart beschäftigt sich mit alter Chorliteratur ebenso wie 
mit Gospel und Spiritual.
Probe nach Absprache

Zwischentöne
Wer eine offene Gesangsgruppe ohne den Zwang einer wöchentlichen 
Probe sucht und Freude am Singen des „Neuen Geistlichen Lieds“ hat, 
ist hier genau richtig.
Probe: vierzehntägig Donnerstag 20:00 nach Vereinbarung Aula St. Thomas

Collegium Vocale 
ein Solistenensemble mit Schwerpunkt im Bereich der alten Musik. 
Die Mitglieder übernehmen die Solopartien in den klassischen Messen 
des Kirchenchores. 
Probe nach Absprache

NGL-Band
Mit Neuen Geistlichen Liedern (NGL) und moderner Lobpreismusik ist die Band 
ein fester Bestandteil des Sonntagabendgottesdienstes in St. Lorenz. 	
Probe nach Vereinbarung

Kantorendienst
Interessierte Sängerinnen und Sänger, die sich vorstellen können, vom Ambo aus 
solistisch zu singen, können sich bei unseren Musikern nach Möglichkeiten der 
Ausbildung zur Kantor*in erkundigen. 
Probe: Samstag 17.15 Uhr in der Aula Sankt Thomas

           Kirchenmusiker:	
	 Dieter Stadlbauer			         Maximilian Soos			 
         dstadlbauer@ebmuc.de		   kirchenmusik@st-thomas-lorenz.de

	

So können Sie unsere Kirchenmusik finanziell unterstützen:
Förderkreis Musik St. Thomas: 
LIGA Bank:   IBAN DE71 7509 0300 0002 1455 53
Förderkreis Kirchenmusik St. Lorenz: 
LIGA Bank:  IBAN DE49 7509 0300 0002 2151 10

Cosimastr. 204, 81927 München
Muspillistr. 31, 81925 München
Tel: (089) 99 27 58-6                	
www.st-thomas-lorenz.de

Regelmäßige Veranstaltungen und Gruppen
Kontaktdaten

				         April 2025
            Seelsorger:
       		     Pfr. Willi Huber                 Diakon Marek Nawrocki      

             Seelsorgsmithilfe:
       Pfr. Herbert Krist         Pater Bernhard Grom SJ 	 Diakon Marek Lange 

       Sprechstunden n. V.

        Pfarrbüros: 
                  Dijana Delic                         Maria Groß                           Dr. Patrizia Will

	
       Telefon St. Thomas und St. Lorenz: 089 99 27 58-6
       E-Mail: pfarrbuero@st-thomas-lorenz.de
       Öffnungszeiten:

       In den Ferien sind die Pfarrbüros nur vormittags geöffnet.

       Verwaltungsleiterin: 
       Michaela Wolfshöfer
       
       Tel: 99202825
	

            Mesner: 
          Vasile Schradi                          Heike Kirchner    	          Jozo Dilber 
            (St. Thomas)                                     (Johanneskirche) 		              (St. Lorenz)
       0152-058 74 762	                     30 78 85 94                   0157 528 92 801

	

Herausgeber: Pfarrverband St. Thomas und St. Lorenz, pfarrbuero@st-thomas-lorenz.de

Pfarrbüro St. Lorenz:
Mo:	 geschlossen
Di:	 08:30 – 12:00 Uhr
Mi:	 15:00 – 18:00 Uhr
Do:	 geschlossen
Fr:	 08:30 – 12:00 Uhr

Pfarrbüro St. Thomas:
Mo:  	 09:00 – 12:00 Uhr
Di:	 15:00 – 18:00 Uhr
Mi:	 geschlossen
Do:	 08:00 – 12:00 Uhr  
Fr: 	 geschlossen	

spirituelle Angebote

 

 

 

Eucharistische Anbetung in 
St. Thomas 
Mittwoch und Donnerstag
Marlies Schuhmann

marlies.schuhmann@gmail.com
Tel: 222 788

                Eucharist. Nachtanbetung in                        	
                St. Thomas nach Aushang

Jozo Dilber
jozodilber@yahoo.de
Tel: 0157 528 92 801

Gemeinschaft Neuer Weg 
Offene Gruppe Mo 19:30 – 21:30Uhr 
St. Thomas
Nathalie Mahendran	

nathaliemahendran@yahoo.fr
Tel: 930 49 61

Bibelkreis mit Pater Grom
nach Aushang
Klaudia Frank	

frank_klaudia@live.de
Tel: 95 14 41 

Gebetsgruppe                                         
Di 19:00 Uhr Kapelle St. Thomas
Jozo Dilber                  

jozodilber@yahoo.de
Tel: 0157 528 92 801

Exerzitien im Alltag
in der Fastenzeit	
Klaudia Frank	

frank_klaudia@live.de
Tel: 951441

Alpha-Team 
Emi Darlagiannis	
	

alpha@st-thomas-lorenz.de
Tel: 0176 222 008 12

Begrüßungsdienst
Hermann Huber

huber-eschbichl@kabelmail.de
Tel: 957 03 62

Lektoren und Kommunionhelfer 
Thomas Jansen	

jansen@st-thomas-lorenz.de
Tel: 0171 8665 849

Kindergottesdienstkreise 
Chr. Haas-Weidinger	
Vladimir Sajdl

christinehw@web.de
v.sajdl@outlook.de

Kinderpredigt	
Corinna v. Stackelberg

stackelberg@posteo.de

Ministranten                St. Thomas 			         St. Lorenz
Michael Ackstaller			               Simon Luible
Dominik Wildgruber			               Victoria Neuber

				  
                      ministranten@st-thomas-lorenz.de

Informationen auf der Homepage

Gottesdienst-
ordnung

Terminübersicht Präventions-
konzept

Alpha-Kurse


